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Του  Πρακτικού αριθ.   47/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 912/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του  πρακτικού Νο1 της Επιτροπής Διενέργειας  του Ανοικτού  
μειοδοτικού διαγωνισμού με κριτήριο «τη χαμηλότερη τιμή» για την   ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 3.000 tn ΜΗ 
ΕΜΠΟΡΕΥΣΙΜΟΥ ΑΛΑΤΙΟΥ, ΛΕΥΚΟΥ (ΠΛΥΜΕΝΟΥ) ΟΔΙΚΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ (ΧΥΜΑ)  για τις ανάγκες 
αποχιονισμού του οδικού δικτύου της ΠΕ Έβρου  

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 21 Νοεμβρίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.6529/15-11-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 
2)Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Ιωάννης Νικολαΐδης 
μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 7)Δημήτριος Πέτροβιτς 
μέλος, 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος και ο 9). Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
 
Στο σημείο αυτό το μέλος την Οικονομικής Επιτροπής Χρήστος Ποτόλιας δήλωσε ότι αποχωρεί από την 
συνεδρίαση δηλώνοντας τα εξής: «Αποχωρώ από τη συνεδρίαση σε ένδειξη  διαμαρτυρίας για την μη 
καταβολή των αποζημιώσεων μετακίνησης μας από την κατοικία μας στην έδρα της Περιφέρειας, για τη 
συνεδρίαση της οικονομικής επιτροπής. Αποχωρώ από τη συνεδρίαση διότι μας αφήνετε εκτεθειμένους, 
απέναντι σε οικονομικά συμφέροντα εργολάβων και προμηθευτών, που έχουν σχέση με τις αποφάσεις της 
Οικ. Επιτροπής.  Πρόσφατη είναι η επιστολή προμηθευτή-εργολάβου που μας προέτρεπε να πάρουμε 
απόφαση που τα συμφέροντα του διασφάλιζε (τηλ. κέντρο ΠΕ Δράμας)».   
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 912: Εισηγούμενη το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ Έβρου 
με το υπ’ αριθμ. Η-10078/20/11/2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:      
Στις 19  Νοεμβρίου συνεδρίασε η Επιτροπή Διενέργειας  του Ανοικτού  μειοδοτικού διαγωνισμού για τον 
έλεγχο των δικαιολογητικών και των Τεχνικών προδιαγραφών των:  α) ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΛΥΚΕΣ ΑΕ και β) 
ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ σύμφωνα με το άρθρο 6.1.της Διακήρυξης , του ανωτέρω 
διαγωνισμού. Η επιτροπή προχώρησε στο άνοιγμα και στην υπογραφή των προσκομισθέντων  
δικαιολογητικών και των Τεχνικών προδιαγραφών των:  α) ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΛΥΚΕΣ ΑΕ και β) 
ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ και αφού τα έλεγξε ,έκρινε ότι  αυτά ήταν  σύμφωνα με τους όρους 
της Διακήρυξης  και συνέταξε το πρακτικό ελέγχου των δικαιολογητικών και των Τεχνικών προδιαγραφών.  
Στο παραπάνω συνημμένο πρακτικό αναφέρονται τα εξής: Στις 19-11-2013 παραλήφθηκαν κι 
αριθμήθηκαν από την Υπηρεσία δύο φάκελοι συμμετοχής . Στη δημόσια συνεδρίαση, που είχε 
ορισθεί στις 19-11-2013 η επιτροπή προέβη στον έλεγχο της εμπρόθεσμης κατάθεσης των φακέλων 
συμμετοχής και στην αποσφράγιση των γενικών φακέλων, με τη σειρά που υποβλήθηκαν.  
Παράλληλα κατά την παραλαβή ελέγχθηκε η ύπαρξη τόσο των τεχνικών προσφορών όσο και των 
οικονομικών σε σφραγισμένο φάκελο.  Η επιτροπή μονόγραψε όλους τους φακέλους συμμετοχής 
καθώς και τους περιεχόμενους σε αυτούς φακέλους και κατέγραψε όλα τα δικαιολογητικά συμμετοχής 
στο διαγωνισμό όλων των διαγωνιζομένων. Στη συνέχεια έλεγξε το φάκελο δικαιολογητικών 
συμμετοχής των προσφορών των διαγωνιζομένων σύμφωνα με τη διακήρυξη. Από την παραπάνω 
διαδικασία ΔΕΝ αποκλείστηκε καμία από τις εταιρείες που συμμετείχαν. Ο πίνακας των έγκυρων 
προσφορών προέκυψε ως εξής: 

 
α/α 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟΥ 
ΑΡΙΘ. FAX 

ΑΔΑ: ΒΛ127ΛΒ-6ΞΗ



1 ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΛΥΚΕΣ ΑΕ 210-3635019 
2 ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 2551027958 
3   
 

Στη συνέχεια έλεγξε τη συμφωνία των τεχνικών χαρακτηριστικών των προσφερομένων υλικών των 
διαγωνιζομένων σε σχέση με τις προδιαγραφές της τεχνικής έκθεσης –τεχνικών προδιαγραφών. Οι 
τεχνικές προσφορές έγιναν δεκτές καθώς οι εταιρείες πληρούσαν τις τεχνικές προδιαγραφές σύμφωνα και 
με τα στοιχεία που έχουν καταθέσει.  
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία: 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση  του  πρακτικού Νο1 της Επιτροπής Διενέργειας  του Ανοικτού  μειοδοτικού διαγωνισμού με 
κριτήριο «τη χαμηλότερη τιμή» για την   ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 3.000 tn ΜΗ ΕΜΠΟΡΕΥΣΙΜΟΥ ΑΛΑΤΙΟΥ, 
ΛΕΥΚΟΥ (ΠΛΥΜΕΝΟΥ) ΟΔΙΚΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ (ΧΥΜΑ)  για τις ανάγκες αποχιονισμού του οδικού δικτύου 
της ΠΕ Έβρου  

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό Νο1 της Επιτροπής Διενέργειας  του Ανοικτού  μειοδοτικού διαγωνισμού 
με κριτήριο «τη χαμηλότερη τιμή» για την ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 3.000 tn ΜΗ ΕΜΠΟΡΕΥΣΙΜΟΥ ΑΛΑΤΙΟΥ, 
ΛΕΥΚΟΥ (ΠΛΥΜΕΝΟΥ) ΟΔΙΚΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ (ΧΥΜΑ)  για τις ανάγκες αποχιονισμού του οδικού δικτύου 
της ΠΕ Έβρου . 
 

 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  912/2013 
 

 
 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
                                                                              

ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 

 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 

 
                     ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 
 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
 

ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛ127ΛΒ-6ΞΗ


